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PROTOKOŁ III/24 

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

 z dnia 20 czerwca 2024 roku 

o godz. 12:00 w Sali Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce 

 

W sesji uczestniczyli: 

 Karol Skrzypczak – Burmistrz Miejskiej Górki 

 Joanna Pląskowska – Sekretarz Gminy 

 Dorota Lamperska - Skarbnik 

 Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

 Sołtysi Gminy Miejska Górka 

 Naczelnicy wydziałów i Kierownik referatu Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce 

 Zaproszeni goście 

Ad 1 Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad 

Otwarcia III sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Zdzisław 

Goliński. Powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, iż na ustawowy 15 – osobowy 

skład Rady w sesji uczestniczy 15 Radnych - tj. 100%  ustawowego składu Rady, co stanowi 

quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, odczytał obowiązujący porządek obrad, 

który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.  

4. Wnioski i interpelacje Radnych. 

5. Raport o stanie Gminy Miejska Górka za 2023 rok: 

a. debata nad raportem, 
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b. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miejskiej Górki wotum 

zaufania. 

6. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miejskiej Górki: 

a. przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, 

b. przedłożenie sprawozdania finansowego za rok 2023, 

c. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu, 

d. przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

e. przedłożenie opinii Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Gminy Miejska 

Górka za rok 2023 oraz wniosku o udzielenie absolutorium, 

f. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji, 

g. dyskusja, 

h. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

z sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok, 

i. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi  

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na 

lata 2024-2035, 

b. zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, 

c. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu, 

d. udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Miejskiej 

Górce w ramach Rządowego Programu odbudowy Zabytków na realizację zadania 

pn. "Renowacja elewacji budynku kościoła pw. św. Mikołaja w Miejskiej Górce", 

e. wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Burmistrza Miejskiej Górki zobowiązania 

finansowego powyżej kwoty określonej w budżecie gminy związanego z realizacją 

zadania pn. „Przewozy szkolne i przedszkolne w gminie Miejska Górka w roku 

szkolnym 2024/2025”, 

f. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

g. zwolnienia dyrektora szkoły z obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami, 



3 

 

h. wskazania członków organu stanowiącego Gminy Miejska Górka 

 do składu Komisji Konkursowej celem wyłonienia kandydata na stanowisko 

dyrektora szkoły, 

i.  wyznaczenia przedstawiciela Gminy Miejska Górka do składu zgromadzenia 

Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska Gościnna”. 

8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie. 

 

Ad 2 Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji 

W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu  16 maja 2024 roku 

nie wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Przewodniczący zawnioskował o przyjęcie niniejszego 

protokołu bez odczytywania. 

Za propozycją Przewodniczącego Rady głosowali wszyscy obecni na Sesji Radni –  15 „za”. 

W związku z powyższym protokół nr II/24 z Sesji, która odbyła się w dniu 16 maja 2024 roku 

przyjęto bez odczytywania. 

 

Ad 3 Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym 

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, 

Państwo Radni, Szanowni Państwo, materiały, które zostały Państwu przedstawione na 

dzisiejszą sesję są dość obszerne i sesja też jest dość bogata w różną tematykę. Mógłbym 

podzielić uchwały, które Państwu żeśmy przedłożyli na takie trzy bloki. Pierwszy to jest 

dotyczący raportu o stanie gminy. Taki obowiązek na burmistrzu ciąży dopiero od kilku lat. 

Nie ma jakby dokumentu czy wzoru na bazie jakim ten raport ma pokazywać stan gminy. Ma 

on taki charakter dynamiczny, czyli może co roku się zmieniać, ale też jesteśmy u progu 

nowej kadencji, jest dwie trzecie radnych po raz pierwszy radnymi. Macie Państwo nowe 

spojrzenie, nowe oczekiwania. I stąd moja prośba, aby Państwo też po zapoznaniu się  

z raportem, który Wam został przedłożony, też odnotowali swoje spostrzeżenia, swoje uwagi  
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i co Państwo uznają za stosowne, być może Państwo uznają, że pewnych informacji tam nie 

ma, czy inne są zbyt mocno akcentowane, nieadekwatnie do wagi i znaczenia, także tego typu 

uwagi bardzo chętnie przyjmujemy, tak żeby w następnym roku już on bardziej odpowiadał 

Państwa oczekiwaniom. Ogólnie mogę powiedzieć, że stan gminy jest na poziomie dobrym. 

Nie mogę powiedzieć bardzo dobrym czy idealnym, bo do ideału zawsze dążymy i nigdy, 

podejrzewam, do niego nie dojdziemy. Natomiast kondycja finansowa gminy też jest dobra, 

instytucje jakby gminie podległe też funkcjonują dość, mam taką ocenę i taką nadzieję, dość 

dobrze, także... ale Państwo tutaj macie prawo mieć swoją ocenę. Ja jedynie ponawiam ten 

apel, aby Państwo się z nim zapoznali i zgłaszali swoje uwagi, czy dziś nawet pytania, ale 

najlepiej po prostu, żeby to były Państwa propozycje już dotyczące kolejnego raportu  

w kolejnym roku, żeby były uwzględniane poszczególne informacje, które Państwo by 

oczekiwali. 

Kolejny blok dotyczy sprawozdania z wykonania budżetu za rok poprzedni, czyli za rok 2023. 

Tak się składa, że Państwo będziecie tutaj oceniali rok, w którym nie byliście w większości 

przypadków radnymi. Też tutaj mieliśmy bardzo mało czasu, bo przypomnę, że wybory były 

7 kwietnia, czyli tutaj jakby czas na powołanie stosownych komisji był niewielki.  

I szczególnie tutaj Komisja Rewizyjna działa pod presją czasu i na pewno mniej uwagi 

poświęciła na analizę wykonania budżetu za ubiegły rok, bo tego czasu po prostu miała 

niewiele. Niemniej jednak, posiedzenia trwały dość długo i te informacje były Państwu 

radnym przedstawiane. Ja, omawiając zawsze temat związany ze sprawozdaniem,  

z wykonaniem budżetu i udzieleniem absolutorium, zawsze też pozwalam sobie na taką 

uwagę, cofając się do początku lat 90., gdzie oczywiście również początek samorządów, 

gdzie zarządzali burmistrzowie wraz z zarządem. Wówczas sprawa związana z absolutorium 

była bardzo krótka i bardzo konkretna. Burmistrz wchodził na sesję absolutoryjną. 

Głosowanie, jeżeli absolutorium nie uzyskiwał, to z tej sesji już wychodził jako nie burmistrz. 

Natomiast tutaj od momentu powstania regionalnych izb obrachunkowych, ten proces był 

dość długi, ale on cały czas przebiegał, że coraz bardziej regionalne izby obrachunkowe 

uzurpowały sobie prawo do oceny budżetu. Rola radnych została spychana na margines, są  

w skali kraju takie gminy, gdzie przez całą kadencję burmistrz nie uzyskuje absolutorium i to 

nie wywołuje negatywnego skutku dla niego. Regionalna Izba Obrachunkowa ocenia 

pozytywnie i wydaje ocenę pozytywną, natomiast radni są odmiennego zdania i jakoś to 

funkcjonuje, czyli dotyczące sprawozdania i udzielenia absolutorium, to tutaj Państwo mają 
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też chyba aż dziewięć różnych punktów, różnych stanowisk, różnych wypowiedzi do tej 

finalnej decyzji związanej z udzieleniem lub nieudzieleniem absolutorium. Jeżeli chodzi o rok 

2023, to wszyscy Państwo otrzymaliście bardzo, Państwo Radni, obszerne materiały. 

Wszystkie można powiedzieć, wszystkie dane, wszystkie informacje Państwu zostały 

przekazane. Jedynie w sensie ogólnym mogę stwierdzić, że praktycznie te zadania, czy te 

dotacje, czy finansowanie tych instytucji, czy organizacji, czy podmiotów, które są zależne od 

gminy były realizowane zgodnie z planem. Wydatki majątkowe, wydatki inwestycyjne były 

na poziomie 13 mln zł. Poziom zadłużenia, mimo że był planowany wyższy, udało nam się 

utrzymać na poziomie z końca 2022 roku, czyli na koniec 2023 roku zadłużenie gminy 

wynosiło tylko 5 mln zł. Przypomnę, że niedawno żeśmy podejmowali uchwałę o emisję 

obligacji, czyli o wzroście poziomu zadłużenia w tym roku, czyli on na koniec tego roku 

będzie już wyższy na poziomie 11 mln zł. Właśnie w tej chwili jesteśmy już na etapie jak 

spływają na nasze konto środki z kolejnych emisji obligacji, które już żeśmy uruchomili, 

działając na podstawie uchwały, która była niedawno jeszcze podejmowana. Tak więc 

sytuacja finansowa jest dobra. Też ubiegły rok obfitował w wiele pozytywnych decyzji dla 

nas korzystnych, finansowych, których skutek mamy w tym roku. Przypomnę, że w ramach 

różnych rozstrzygnięć ubiegłorocznych z różnych edycji programu Polski Ład uzyskaliśmy 

wsparcie na budowę przedszkola w wysokości 8 mln zł. Na budowę dróg w wysokości 8 mln 

zł. Przepraszam, powiedziałem 18 mln w przypadku przedszkola, 8 mln zł w przypadku dróg, 

2,5 mln zł również na drogi z Funduszu popegeerowskiego. Uzyskaliśmy wsparcie na 

rozbudowę remizy w Miejskiej Górce i też uzyskaliśmy ogromne wsparcie jako 

Międzygminny Związek Edukacyjny na budowę sali sportowej w Gostkowie i program 

termomodernizacji. Z innego programu Ministerstwa Sportu uzyskaliśmy wsparcie na 

budowę hali w Konarach, z tym, że tutaj ta hala jest jakby pod pewnym znakiem zapytania, 

ponieważ mamy tutaj rozstrzygnięcie już przetargowe, natomiast brakuje nam środków  

i w najbliższych tygodniach będziemy musieli podjąć stosowną decyzję co dalej, ale wracając 

do roku 2023, czyli on był bardzo dobry, jeżeli chodzi o realizowane przedsięwzięcia  

i realizowane inwestycje w ubiegłym roku, a nadzwyczaj dobry, jeżeli chodzi o pozyskane 

dodatkowo środki finansowe na różne inne przedsięwzięcia, które realizujemy. Też tutaj 

jakby nie wymieniam, ponieważ to był efekt wcześniejszych decyzji finansowych. Też 

potężna inwestycja, którą w tej chwili realizujemy, budowa kanalizacji sanitarnej. To były 

decyzje jeszcze wcześniejsze, dotyczące Zakrzewa, Roszkowa i dotyczące budowy w tej 

chwili też Zakrzewa, Roszkowa, Dłoni, Konar i Miejskiej Górki. Przypomnę, że to było jakby 
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inne przeznaczenie tychże środków finansowych, ale później w wyniku naszych decyzji, 

żeśmy przesuwali to na inne zadania inwestycyjne, bo taką możliwość mieliśmy. Czyli jeżeli 

chodzi o sprawozdanie z wykonania budżetu, to tutaj jakby jestem do Państwa dyspozycji, 

jeszcze jeżeli Państwo będą mieli pytania, to służę uprzejmie.  

Teraz przeszedłbym do kolejnych uchwał z innego pakietu, który na dzisiejszą sesję został 

również dla Państwa przedstawiony i je też by można podzielić na takie trzy grupy.  

Pierwsza dotyczy spraw związanych bezpośrednio czy pośrednio z budżetem, czyli tu mamy 

cztery uchwały dotyczące zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Oraz kolejna uchwała 

dotycząca zmiany uchwały budżetowej. W wyniku zmiany WPF-u i zmiany w budżecie 

tegorocznym, wzrośnie nam kwota na wydatki inwestycyjne, wydatki majątkowe do kwoty  

55 mln zł. Podkreślam tę wartość, bo to już może być kwota, która się już nigdy w historii 

gminy nie powtórzy. Jest to kwota astronomiczna. Jest to właśnie zbieg tychże 

wcześniejszych decyzji, kumulacja z roku ubiegłego i w tej chwili te pieniądze konsumujemy, 

czyli mamy tutaj poziom wydatków inwestycyjnych, jeszcze raz podkreślam, 55 mln zł i to 

nie jest wszystko, ponieważ przypomnę, że mamy jeszcze inwestycje realizowane w ramach 

Międzygminnego Związku Gostkowo-Niepart na poziomie 13 mln zł, inwestycje z Gminą 

Pakosław na poziomie też kilkunastu milionów złotych, i inwestycje z Powiatem Rawickim 

na poziomie kilku milionów złotych, czyli tutaj widzą Państwo, jaka jest skala wydatków, 

zadań inwestycyjnych. To też oczywiście ma bardzo pozytywny wpływ na gminę. Są to 

inwestycje oczekiwane i które może byśmy musieli czekać długie lata, aby pozyskać środki 

finansowe na nie, ale to też ma negatywną stronę, ponieważ cierpią tutaj na tym wydatki 

bieżące. Mamy duże ograniczenia, bo do każdej inwestycji trzeba też określoną kwotę 

dołożyć. Czasami mniejszą, czasami większą, ale to rodzi ten skutek, że np. czy kultura, czy 

sport, czy placówki oświatowe, można powiedzieć, funkcjonują tak na pół obrotu, że nie 

mogą w pełni prowadzić swojej działalności, czy działalności też jakby remontowej, 

inwestycyjnej, ponieważ tutaj jesteśmy skupieni na tych dużych inwestycjach, na które 

otrzymaliśmy te astronomiczne kwoty. Kolejna uchwała dotyczy udzielenia pomocy 

Powiatowi Rawickiemu. To jest jakby drobna korekta. Powiat Rawicki realizuje z programu 

Polski Ład, z funduszu popegeerowskiego budowę drogi łączącą drogę krajową w Dłoni 

numer 36 do granic z Gminą Pępowo. Tutaj przypomnę, że kilkanaście lat temu Powiat 

Gostyński uzyskał wspólnie nawet z Powiatem Rawickim, starał się o dofinansowanie, ale 

wówczas dostał tylko Powiat Gostyński na swoją część, a Powiat Rawicki nie otrzymał 
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wsparcia i teraz jakby ta inwestycja jest kończona, czyli cały ten odcinek od drogi nr 36 do 

drogi nr 12 w granicach Powiatu Gostyńskiego będzie zrealizowany. I tutaj powiat uzyskał  

z tego funduszu popegeerowskiego 98% dotacji. I tak jak w przypadku innych wcześniejszych 

inwestycji na drogach powiatowych, to przyjęliśmy zasadę, że połowę finansuje gmina. I tak 

jak wcześniej, żeśmy udzielali wsparcia budowę powiedzmy, drogi w Zakrzewie, czy budowę 

drogi w Niemarzynie, czy chodnik w Gostkowie, czy chodnik w Sobiałkowie, tak tutaj do tej 

drogi połowę tej brakującej kwoty, czyli 1% wartości inwestycji. Czyli jest to niewiele, 

życzmy sobie więcej tego typu inwestycji, gdzie dokłada się tylko 1%, a efekt jest bardzo 

duży.  

I kolejna uchwała towarzysząca budżetowi to jest udzielenie upoważnienia do wyrażenia 

zgody na zaciąganie zobowiązań dotyczących dowozów dzieci do szkół, ogłaszając przetarg 

na dowozy dzieci do szkół. Organizujemy te dowozy na rok szkolny. Tutaj przypomnę, że 

kilka lat temu zmieniliśmy system, że nie ogłaszamy przetargu na dowozy dzieci na 

poszczególnych liniach, tylko chcieliśmy umożliwić również młodzieży, której dowożenia 

gmina nie jest zobowiązana, czyli młodzieży, która uczęszcza do szkoły już 

ponadpodstawowej. Na szczęście my na terenie gminy mamy takie szkoły, gmina prowadzi 

szkołę zawodową i liceum. I tutaj w wyniku wcześniejszych działań, likwidacji wielu 

nierentownych linii komunikacji publicznej, młodzież miała i niestety częściowo jeszcze ma 

problem z dojazdem do szkoły ponadpodstawowej. Tutaj jakby ta dziedzina raczej powinna 

być rozwiązywana na szczeblu powiatu, ale było kilka prób podejmowanych przez starostę, 

one nie zakończyły się sukcesem i tutaj jakby w obrębie gminy stworzyliśmy sieć połączeń, 

która umożliwia, oprócz tego, że dowozimy uczniów do szkoły podstawowej  

i przedszkola, umożliwia również dojazd uczniów do szkoły zawodowej czy do liceum. 

Oczywiście nie jest to takie idealne, że co do minuty, zaraz jak kończy zajęcia, już ma 

autobus, jedzie do domu. Są to przewozy regularne, według określonego rozkładu zajęć. 

Głównym celem jest oczywiście dowożenie uczniów do szkoły podstawowej, ale przy tej 

okazji również uczeń... I zbudowaliśmy taki system, że z każdej naszej miejscowości ma 

możliwość dojazdu do Miejskiej Górki i kontynuowania nauki w szkole ponadpodstawowej. 

Również osoby dorosłe mogą tymi autobusami jeździć, ponieważ tutaj to działa na zasadzie 

zakupu biletu. My kupujemy bilety miesięczne dla uczniów.  

I ostatnia uchwała związana z budżetem, to jest uchwała o udzieleniu dotacji dla parafii  

w Miejskiej Górce. Ja tutaj przypomnę, że prawie rok temu odbyły się dwa nabory również  
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w ramach programu Polski Ład, gdzie gminy mogły składać wniosek o dotacje na remonty 

obiektów zabytkowych i był wprowadzony też zapis, w zasadzie to było wręcz wprost 

adresowane, że tutaj może być takie rozwiązanie, że inne podmioty, mogły by to być również 

podmioty prywatne, składają wniosek do gminy i gmina na podstawie tego wniosku składa 

wniosek z programu Polski Ład na remont obiektów zabytkowych. I tak w przypadku naszej 

gminy oprócz parafii Kołaczkowice, wszystkie parafie plus Klasztor Franciszkanów złożyły 

stosowny wniosek i te wnioski zostały w pierwszym lub drugim naborze rozpatrzone 

pozytywnie. i te parafie mogą otrzymać dotacje. Oczywiście za pośrednictwem gminy. I tutaj 

w przypadku Miejskiej Górki, bo ta parafia jest najdalej, że tak powiem w sensie formalnym 

zaawansowana, aby już podjąć stosowne prace remontowe, ta dotacja wynosi ponad 500 tys. 

zł. Podobną, mniejszą, na poziomie ponad 300 tys. zł może otrzymać Klasztor 

Franciszkanów, jeżeli Państwo taką uchwałę podejmą. Parafia Zakrzewo i na poziomie 100, 

czy 120 tys. zł parafia w Sobiałkowie i parafia w Konarach, ale takie projekty uchwał 

będziecie Państwo otrzymywali sukcesywnie na następnych sesjach. My tych pieniędzy nie 

możemy przeznaczyć na inny cel, tylko możemy lub nie, jeżeli Państwo inaczej zdecydują.  

Ja oczywiście proszę i wnioskuję o to, żeby, żeby jednak tutaj kontynuować, dotrzymywać 

słowa i udzielić tych... Nie dajemy tutaj środków gminnych, tylko to są pieniądze rządowe 

udzielone w ramach programu Polski Ład. Suma tych środków będzie na kwotę ponad  

1,5 mln zł. I myślę, że w przeciągu najbliższych sesji wszystkie takie uchwały zostaną przez 

Państwa podjęte. Natomiast parafie będą miały stosowny czas na rozstrzygnięcie przetargów  

i realizację tych zamierzeń, na które składali wnioski.  

Kolejne uchwały dotyczące spraw związanych z oświatą, aczkolwiek tutaj dotyczące dowozu 

dzieci do szkół też są bezpośrednio związane z oświatą, ale wywołują skutek finansowy.  

Kolejna uchwała dotyczy zwolnienia dyrektora Zespołu Szkół w Miejskiej Górce  

z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć. Każdy dyrektor, oprócz tego, że jest 

dyrektorem, również jest nauczycielem i ma obowiązek, w zależności od ilości oddziałów  

w szkole, którą kieruje, x godzin wykonywać jako zajęcia, jako nauczyciel. I tutaj, jeżeli 

chodzi o Szkołę w Miejskiej Górce, to jest to ogromna szkoła, która ma i przedszkolaków, 

uczniów szkoły podstawowej, uczniów szkoły zawodowej, uczniów liceum i liceum dla 

pracujących, czyli jest to ogromny kompleks. I tutaj chcę, zresztą tą uchwałę powtarzamy już 

od kilku lat, aby dyrektor był skupiony tylko i wyłącznie na zarządzaniu i kierowaniu 

placówką, a nie tracił czasu na udział, na prowadzenie lekcji, aczkolwiek pani dyrektor 



9 

 

chętnie by to robiła. Natomiast tutaj jakby moje oczekiwanie i pani kierownik Centrum Usług 

Wspólnych jest, aby dyrektor była skupiona głównie, czy wyłącznie na administrowaniu, 

zarządzaniu, nadzorowaniu pracy nauczycieli, pracy szkoły. Stąd jakby zasadne jest, aby taka 

uchwała była podjęta.  

Kolejna dotyczy wyboru trzech przedstawicieli organu prowadzącego, czyli tutaj rady gminy, 

do komisji konkursowej. Wkrótce będzie się odbywał, tu już jakby procedury zostały 

wszczęte, konkurs na dyrektora szkoły w Konarach i stąd tutaj jakby po zmianach przepisów 

jest w tej chwili zasadne i wskazane, aby gminę reprezentowali radni w skład komisji 

konkursowej. Tutaj też warto podkreślić, że komisja konkursowa może liczyć aż kilkunastu 

członków, a my będziemy wybierali trzech, czyli można powiedzieć, wpływ na to, kto jest 

dyrektorem mamy tylko w ok. 25%, a jesteśmy tym organem prowadzącym, który w 100% 

musi daną placówkę finansować. Ale tutaj jakby później z projektu uchwały Państwo 

zapoznacie się już tutaj z propozycjami personalnymi. I to jest ten pakiet oświatowy z uchwał 

i teraz dwie ostatnie uchwały dotyczą, jakby mają związek ze związkami międzygminnymi, 

których gmina jest członkiem. Przypomnę, że Gmina Miejska Górka jest członkiem 

międzygminnego Związku Edukacyjnego Gostkowo-Niepart, który tworzymy wspólnie  

z Gminą Krobia. Jesteśmy członkiem Międzygminnego Związku Turystycznego 

Wielkopolska Gościnna, który jest najstarszym międzygminnym związkiem, którego jesteśmy 

członkami, bo ono już funkcjonuje, gmina jest członkiem już ponad 20 lat. I jesteśmy 

członkiem Komunalnego Związku Gminy Regionu Leszczyńskiego, zajmującego się tylko  

i wyłącznie gospodarką odpadami. I teraz każdy związek ma swój statut i przewiduje, kto 

reprezentuje gminę. Jeżeli chodzi o związek śmieciowy, to statut tego związku przewiduje, 

oczywiście zgodnie z przepisami tak jest, że gminę reprezentuje zawsze wójt, burmistrz,  

ale ten związek śmieciowy się skupił tylko i wyłącznie, że jest on liczy 18 członków, czyli  

18 gmin jest członkami tego związku, że tylko jest to ograniczone do wójtów, burmistrzów  

i prezydenta Leszna. Natomiast jeżeli chodzi o Międzygminny Związek Edukacyjny, to każda 

z gmin jest reprezentowana przez pięciu członków, obowiązkowo burmistrzowie plus 

czterech radnych i Państwo tych radnych żeście niedawno desygnowali jako członków 

zgromadzenia. I teraz jest kolejny związek właśnie Wielkopolska Gościnna i on przewiduje, 

że każda z gmin ma dwóch przedstawicieli i oprócz burmistrza jest jeszcze jedna osoba, czyli 

też Państwo jakby z projektu uchwały będziecie tą osobę znali. Natomiast uchwała, o której 

chciałbym tutaj kilka słów powiedzieć, dotyczy tego, ponieważ międzygminne związki 
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funkcjonują tak jak rada gminy. Działają na podstawie ustawy o samorządzie terytorialnym  

i tutaj wcześniej takiego rozwiązania nie mieliśmy, ale niektóre gminy już to wprowadziły  

i teraz, szczególnie tutaj jeżeli chodzi o Związek Edukacyjny, Gmina Krobia ma swoje 

rozwiązania, my takiego rozwiązania nie mamy. Proponuję, aby dieta radnego, który 

reprezentuje gminę w międzygminnym związku była stosownie wyższa, uwzględniająca to, 

że on reprezentuje gminę w tymże związku. Stąd właśnie potrzeba podjęcia takiej uchwały.  

To tyle jeżeli chodzi o projekty uchwał, które tak jak wspomniałem, są w takich blokach, 

czyli raport o stanie gminy wraz z udzieleniem wotum zaufania, sprawozdanie z wykonania 

budżetu wraz z udzieleniem absolutorium i pozostałe uchwały dotyczące budżetu, dotyczące 

spraw oświatowych i takich spraw porządkowych, czy wewnętrznych gminy. 

Ze spraw bieżących, które tutaj Państwu chciałbym przedstawić, oczywiście mogą być 

pytania i prośba o uzupełnienie, ale nie chciałbym tutaj Państwu zabierać zbyt dużo czasu. To 

taka informacja, że dwie takie sztandarowe i największe inwestycje, które realizujemy, to jest 

budowa przedszkola i żłobka przebiega zgodnie z harmonogramem, zgodnie z planem, bez 

większych zakłóceń. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z siecią wodociągową w tych 

miejscowościach, które już wcześniej wymieniłem, też przebiega zgodnie, a nawet można 

powiedzieć lepiej, ponieważ tutaj mamy termin zakończenia koniec stycznia, a wszystko 

wskazuje na to, że najprawdopodobniej już we wrześniu będziemy tą inwestycję kończyli.  

Również informowałem, że już mamy podpisaną umowę i na pewno Państwo tutaj z naszej 

strony internetowej też już taką informację posiadają, rozstrzygnięcie przetargu drogowego, 

tego małego, na kwotę około 3 mln zł z funduszu popegeerowskiego. Co prawda nic się 

jeszcze na budowach nie dzieje. Firma wejdzie na plac budowy najprawdopodobniej  

w sierpniu i szybko jakby zrealizuje to, co ma zrealizować. Niebawem będziemy ogłaszali 

przetarg na ten duży pakiet drogowy, ten 8 mln. Można powiedzieć kończymy już ich 

kosztorysowanie. W niektórych przypadkach nie będziemy mieli jeszcze spraw formalnych 

załatwionych do końca, ale to nie przeszkadza w tym, aby przetarg ogłaszać.  

O hali w Konarach tutaj Państwa już informowałem, że będziemy jakby w rozterce, w jaki 

sposób ten przetarg rozstrzygnąć. Na razie do połowy lipca jesteśmy związani ofertą  

z najtańszą firmą.  

Też niebawem będziemy ogłaszali przetarg na rozbudowę remizy w Miejskiej Górce. Tu też 

jakby nas trochę goni termin. 
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I też można powiedzieć już w tej chwili firma Strabag weszła na budowę drogi w Dłoni, na 

którą jeszcze w ubiegłym roku podpisywaliśmy umowę ze środków unijnych. Natomiast jest 

to powiązane z budową sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Dłoni.  

Czyli te zadania inwestycyjne, które są zaplanowane, są w tej chwili realizowane. Ja miałbym 

tyle takich ogólnych informacji Państwu do przekazania. Jeżeli Państwo mają jakieś pytania, 

czy coś tutaj pominąłem, to jestem do Państwa dyspozycji”. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Nie widzę pytań, a zatem dziękujemy 

panu burmistrzowi”.  

 

Ad 4 Wnioski i interpelacje Radnych 

Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji Radnych. 

 

Ad 5 Raport o stanie Gminy Miejska Górka za 2023 rok 

a. debata nad raportem, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, Zdzisław Goliński otworzył debatę. 

Chętnych do debaty nie było. Raport został udostępniony mieszkańcom na stronie 

internetowej. Mogli oni zgłosić swój udział w debacie, jednak z takiego prawa nie skorzystał 

żaden mieszkaniec naszej gminy. 

 

b. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miejskiej Górki 

wotum zaufania. 

Projekt Uchwały Nr III/15/24 dotyczący udzielenia Burmistrzowi Miejskiej Górki wotum 

zaufania odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński. Za podjęciem 

powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 



12 

 

Uchwała Nr III/15/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 czerwca 2024 roku  

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miejskiej Górki wotum zaufania, została podjęta i stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 6 Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miejskiej Górki 

a. przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, 

Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za 2023 rok.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

b.  przedłożenie sprawozdania finansowego za rok 2023,  

Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński  przedstawił sprawozdanie finansowe za rok 2023.  

Jest ono do wglądu w Urzędzie Miejskim w Miejskiej Górce oraz opublikowane w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w  Miejskiej Górce.  

Na sprawozdanie finansowe za 2023 rok składa się: 

1. Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Gminy Miejska Górka 

sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 roku.  

2. Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego sporządzony na 

dzień 31 grudnia 2023 roku.   

3. Rachunek zysków i strat jednostek (wariant porównawczy) sporządzony na dzień  

31 grudnia 2023 roku.   

4. Zestawienie zmian w funduszu jednostek sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

Sprawozdanie finansowe za rok 2023, stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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c. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu, 

 Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński odczytał Uchwałę Nr SO-9/0954/103/2024 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 15 kwietnia 2024 roku 

w sprawie: wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miejskiej Górki za 2023 

rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami.   

Uchwała Nr SO-9/0954/103/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 15 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Miejskiej Górki za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia  

i objaśnieniami, stanowi załącznik nr 7  do protokołu.  

 

d. przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego, 

Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński przedstawił  informację o stanie mienia jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Informacja o stanie mienia Gminy Miejska Górka stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

e. przedłożenie opinii Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Gminy 

Miejska Górka za rok 2023 oraz wniosku o udzielenie absolutorium, 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Urszula Dupiczak przedstawiła opinię Komisji 

Rewizyjnej z wykonania budżetu Gminy Miejska Górka za rok 2023 oraz wniosku  

o udzielenie absolutorium.  

Opinia Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Gminy Miejska Górka za rok 2023 oraz 

wniosku o udzielenie absolutorium, stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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f. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 

Komisji, 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Urszula Dupiczak odczytała Uchwałę Nr  

SO-9/0955/136/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

z dnia 3 czerwca 2024 r. wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Miejskiej Górce w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miejskiej Górki z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 rok.  

Uchwała Nr SO-9/0955/136/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 3 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miejskiej Górce w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Miejskiej Górki z wykonania budżetu za 2023 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

g. dyskusja, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Zdzisław Goliński otworzył dyskusję. 

Głos zabrał Radny Krzysztof Synoracki: „Szanowni Państwo, absolutorium to jest wielka 

sprawa w historii samorządu. Ja w związku z tym, że tutaj nikt nic nie mówi, to chciałbym 

powiedzieć, że rolą radnego jest również pochwalić. Ja chciałbym powiedzieć, że pracowałem 

w Komisji Rewizyjnej, dokładnie zapoznałem się z wykonaniem tego budżetu i chciałbym 

bardzo serdecznie Panu Burmistrzowi, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, pogratulować naprawdę 

porządnie sporządzonego budżetu. Z mojej strony wielki szacun za to, co Państwo zrobili. 

Wskaźniki są naprawdę fajne, dobre. Miejska Górka jest zadłużona tylko na 5 mln zł. Przy tej 

wysokości budżetu to jest niewiele, więc moje gratulacje Panie Burmistrzu”. 

Glos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Dziękuję bardzo. Dziękuję bardzo. 

Krzepiące słowa. Proszę bardzo. Kto z Państwa”? 

Nie było więcej chętnych do udziału w dyskusji. 
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h. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok, 

Projekt Uchwały Nr III/16/24 dotyczący zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz z 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok odczytał Przewodniczący Rady 

Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji 

Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr III/16/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 czerwca 2024 roku  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz z sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2023  rok, została podjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

i. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi  

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Projekt Uchwały Nr III/17/24 dotyczący udzielenia absolutorium Burmistrzowi z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok odczytał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński. Za 

podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr III/17/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 czerwca 2024 roku  

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok, 

została podjęta i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński: „Zatem gratuluję Panie 

Burmistrzu. Dostał Pan kolejny raz absolutorium”. 

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „W imieniu własnym, Pani 

Skarbnik, Pani Sekretarz, wszystkich moich współpracowników, Naczelników Wydziałów, 

Dyrektorów i jednostek podległych w gminie również, bo to też są składniki budżetu gminy. 

Bardzo serdecznie dziękuję za udzielone absolutorium i za miłe słowa. I też w imieniu 

własnym i wszystkich osób wymienionych deklaruję dalszą rzetelną pracę na rzecz rozwoju 

naszej gminy. Dziękuję bardzo”. 
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Ad 7 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka 

na lata 2024-2035, 

Projekt Uchwały Nr III/18/24 dotyczący dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2024-2035, odczytał Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Andrzej Ratajski. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na 

sesji Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr III/18/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 czerwca 2024 roku  

w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na 

lata 2024-2035, została podjęta i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

b. zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, 

Projekt Uchwały Nr III/19/24 dotyczący zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, odczytał 

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały 

głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr III/19/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 czerwca 2024 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, została podjęta i stanowi załącznik nr 14 

do protokołu. 

 

c. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu, 

Projekt Uchwały Nr III/20/24 dotyczący udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Rawickiemu, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wiesława Nowakowska. Za 

podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr III/20/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 czerwca 2024 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu, została podjęta i stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 
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d. udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja 

w Miejskiej Górce w ramach Rządowego Programu odbudowy Zabytków na 

realizację zadania pn. "Renowacja elewacji budynku kościoła pw. św. 

Mikołaja w Miejskiej Górce", 

Projekt Uchwały Nr III/21/24 dotyczący udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. św. Mikołaja w Miejskiej Górce w ramach Rządowego Programu odbudowy 

Zabytków na realizację zadania pn. "Renowacja elewacji budynku kościoła pw. św. 

Mikołaja w Miejskiej Górce", odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Ratajski. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 

„za”. 

Uchwała Nr III/21/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 czerwca 2024 roku  

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Miejskiej 

Górce w ramach Rządowego Programu odbudowy Zabytków na realizację zadania pn. 

"Renowacja elewacji budynku kościoła pw. św. Mikołaja w Miejskiej Górce", została podjęta  

i stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

e. wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Burmistrza Miejskiej Górki 

zobowiązania finansowego powyżej kwoty określonej w budżecie gminy 

związanego z realizacją zadania pn. „Przewozy szkolne i przedszkolne 

w gminie Miejska Górka w roku szkolnym 2024/2025”, 

Projekt Uchwały Nr III/22/24 dotyczący wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez 

Burmistrza Miejskiej Górki zobowiązania finansowego powyżej kwoty określonej w 

budżecie gminy związanego z realizacją zadania pn. „Przewozy szkolne i przedszkolne w 

gminie Miejska Górka w roku szkolnym 2024/2025”, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej Wiesława Nowakowska. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy 

obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr III/22/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 czerwca 2024 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Burmistrza Miejskiej Górki zobowiązania 

finansowego powyżej kwoty określonej w budżecie gminy związanego z realizacją zadania pn. 

„Przewozy szkolne i przedszkolne w gminie Miejska Górka w roku szkolnym 2024/2025”, 

została podjęta i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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f. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej 

w Miejskiej Górce, 

Projekt Uchwały Nr III/23/24 dotyczący zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Ratajski. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 

„za”. 

Uchwała Nr III/23/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 czerwca 2024 roku  

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, została podjęta i 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

g. zwolnienia dyrektora szkoły z obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami, 

Projekt Uchwały Nr III/24/24 dotyczący zwolnienia dyrektora szkoły z obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami, odczytała 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wiesława Nowakowska. Za podjęciem powyższej 

uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr III/24/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 czerwca 2024 roku  

w sprawie zwolnienia dyrektora szkoły z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami,  została podjęta i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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h. wskazania członków organu stanowiącego Gminy Miejska Górka 

 do składu Komisji Konkursowej celem wyłonienia kandydata na stanowisko 

dyrektora szkoły, 

Projekt Uchwały Nr III/25/24 dotyczący wskazania członków organu stanowiącego Gminy 

Miejska Górka do składu Komisji Konkursowej celem wyłonienia kandydata na 

stanowisko dyrektora szkoły, odczytał Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Ratajski. Za 

podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr III/25/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 czerwca 2024 roku  

w sprawie wskazania członków organu stanowiącego Gminy Miejska Górka do składu 

Komisji Konkursowej celem wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora szkoły, została 

podjęta i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

i.  wyznaczenia przedstawiciela Gminy Miejska Górka do składu zgromadzenia 

Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska Gościnna”. 

Projekt Uchwały Nr III/26/24 dotyczący wyznaczenia przedstawiciela Gminy Miejska 

Górka do składu zgromadzenia Międzygminnego Związku Turystycznego 

„Wielkopolska Gościnna”, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Wiesława Nowakowska. 

Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr III/26/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 czerwca 2024 roku  

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Miejska Górka do składu zgromadzenia 

Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska Gościnna”, została podjęta i stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr III/15/24, III/16/24, III/17/24, III/18/24, 

III/19/24, III/20/24, III/21/24, III/22/24, III/23/24, III/24/24, III/25/24 i III/26/24 Rady 

Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 czerwca 2024 roku stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu. 
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Ad 8 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych 

 

Na poprzedniej sesji Radny Krzysztof Synoracki zgłosił dwa wnioski.  Radny otrzymał 

odpowiedzi w ustawowym terminie, wnioski Radnego wraz z odpowiedziami znajdują się na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce. 

 

 Odpowiedź Burmistrza Miejskiej Górki na wniosek Radnego Krzysztofa Synorackiego  

w sprawie wykaszania placów zabaw, stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

  

Odpowiedź Burmistrza Miejskiej Górki na wniosek Radnego Krzysztofa Synorackiego  

w sprawie umycia lamp stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad 9 Wolne głosy i wnioski 

Głos zabrała Sołtys Piaski - Zalesie Teresa Skrzypczak: „Proszę Państwa, w imieniu 

organizatorów rajdu rowerowego, który odbędzie się 7 lipca, zapraszam wszystkich tu 

obecnych na uroczyste spotkanie przy stole na Piaski. Będzie to zakończenie rajdu na 

Piaskach i będzie to takie niecodzienne wydarzenie i chciałabym naprawdę, żeby po prostu  

z Gminy Miejska Górka byli wszyscy Radni i wszyscy Sołtysi. Serdecznie jeszcze raz tu 

wszystkich zapraszam”. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński: „Wypada nam podziękować, 

Pani Tereniu. Postaramy się. Proszę bardzo, ktoś z sali”? 

Nie było więcej chętnych. 

 

Ad 10 Zakończenie. 

W związku z wyczerpaniem porządku III sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął 

obrady o godz. 13.38.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zdzisław Goliński 

 

 

Protokołowała: 

  Podinspektor 

Karina Zawidzka 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych. 

2. Lista obecności Sołtysów. 

3. Lista obecności zaproszonych gości. 

4. Uchwała Nr III/15/24.  

5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

6. Sprawozdanie finansowe za rok 2023. 

7. Uchwała Nr SO-9/0954/103/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w Poznaniu z dnia 15 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miejskiej Górki za 2023 rok wraz z informacją 

o stanie mienia i objaśnieniami. 

8. Informacja o stanie mienia Gminy Miejska Górka. 

9. Opinia Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Gminy Miejska Górka za rok 2023 

oraz wniosek o udzielenie absolutorium. 

10. Uchwała Nr SO-9/0955/136/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 3 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miejskiej Górce w sprawie 

absolutorium dla Burmistrza Miejskiej Górki z wykonania budżetu za 2023 rok. 

11. Uchwała Nr III/16/24. 

12. Uchwała Nr III/17/24. 

13. Uchwała Nr III/18/24. 

14. Uchwała Nr III/19/24. 

15. Uchwała Nr III/20/24. 
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16. Uchwała Nr III/21/24. 

17. Uchwała Nr III/22/24. 

18. Uchwała Nr III/23/24. 

19. Uchwała Nr III/24/24. 

20. Uchwała Nr III/25/24. 

21. Uchwała Nr III/26/24. 

22. Imienny wykaz głosowania Radnych. 

23. Odpowiedź Burmistrza Miejskiej Górki na wniosek Radnego Krzysztofa 

Synorackiego w sprawie wykaszania placów zabaw. 

24. Odpowiedź Burmistrza Miejskiej Górki na wniosek Radnego Krzysztofa 

Synorackiego w sprawie umycia lamp. 

 


